
 

        CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPAGIPE 
     Estado de Minas Gerais 

             Av. 05 nº. 330 – Fone/Fax: (34) 3424-2106 – CEP: 38.240-000 
         E-mail: cmitapagipe@netsite.com.br 

 

 
 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL Nº 

01/2015 
 
ORIGEM: Dispensa de Licitação Nº 01/2015. 
FUNDAMENTAÇÃO: Legislação civil aplicável à locação. 
LOCATÁRIA: Câmara Municipal de Itapagipe/MG. 
LOCADORA: Cristiani Elizia da Silva. 
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato de Locação de imóvel Nº 01/2015 urbano situado à Rua 
08, Nº 1146, Centro, nesta cidade de Itapagipe, MG, devidamente registrado no Cartório de Registro de 
Imóveis local – matricula 9.625 – AV – 4 - 9.625, para abrigar as instalações de departamentos da 
Câmara Municipal de Itapagipe. 
VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0040.2.001.3.3.90.36.14 – 11/0 – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Física – Locação de Imóvel 
PRAZO: De 01 de fevereiro de 2016 a 31 de janeiro de 2017.  
 
 

Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 29 de janeiro de 2016. 
 
 
 

SÉZIO FRANCISCO DA SILVA 
- Presidente da Câmara – 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


